
 



 

  

 

 

 

 

جهت واگذاری طرح های هشتگانه فولادی، طرح فولاد سبزوار واقع در شهرستان جوین استان خراسان رضوی به مالکیت  93طی فراخوان ایمیدرو در سال 

درصد و واحد  67پیشرفت فیزیکی درصد واگذار گردید. پس از واگذاری طرح که شامل واحد احیا مستقیم با  85سازمان ایمیدرو به شرکت اپال کانی پارس با سهام 

با تشکیل شرکت جدید پارس فولاد سبزوار کار به  94درصد و با تشکیل هیات اجرایی فعالیت های پروژه سرعت گرفت و در سال  8فولادسازی با پیشرفت فیزیکی 

 نماید.این هیئت مدیره واگذار گردید و هم اکنون به عنوان کارفرمای طرح فعالیت می

میلیون تن  6.4به سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع ایران مجوز داد در طرح های استانی تولید فولاد حداکثر تا سقف  85صاد در سال شورای اقت

مان اقدام به درصد سهام آن ها به بخش غیر دولتی واگذار گردد. از این رو این ساز 51سرمایه گذاری نماید و پس از بهره برداری از واحد های مزبور، حداقل 

جواز تاسیس این از وزارت صنایع معادن اخذ گردید. واگذاری طرح به بخش  86شناسایی محل هایی از جمله محل کنونی طرح فولاد سبزوار نمود. در سال 

ت گرفت. طبق قرارداد صور 92خصوصی طبق مصوبه فوق الذکر سال ها مورد پیگیری قرار گرفت و برای آخرین بار کارشناسی قیمت گذاری طرح در سال 

شرکت  94این طرح به بخش خصوصی واگذار گردید و در سال  93درصد در سال  15درصد سهام و سازمان ایمیدرو  85مشارکت، شرکت اپال کانی پارس با سهم 

 پارس فولاد سبزوار با سهام مذکور تاسیس شد. 

 د بورس و اوراق بهادار تهران ثبت گردید.نز 1400به سهامی عام تبدیل شده و در خرداد  99فسبزوار در سال 

رکس، گندله به فسبزوار گندله را از اپال گرفته و آن را طی فرایند احیا مستقیم به آهن اسفنجی تبدیل میکند. در فرایند تولید آهن اسفنجی به روش مید

 درصد میگردد. 92را از دست داده و تبدیل به آهن اسفنجی با متالیزاسیون عنوان ماده اولیه وارد کوره احیا شده و طی انجام فرایند ترمودینامیکی اکسیژن خود 

 

 

 



 

 

 

 

 ترکیب سهامداران 

 .باشدسهامدار عمده این شرکت میدرصدی،  69با مالکیت حدودا اپال کانی پارس 

 

  

 

 

 



 

 

 

 

 مفروضات 

 ضات تحلیل ما به شرح زیر میباشد.مفرو

هزار تومان  40به سایر فایل های فولادی ارائه شده متفاوت است، در مفروضات تعدیلاتی ازجمله کاهش نرخ دلار به با توجه به اینکه سال مالی شرکت نسبت 

دلار، صورت گرفته است. همچنین لازم به ذکر است که این نماد طرح توسعه ای به منظور افزایش ظرفیت یا تولید ندارد و طرح های  520و کاهش نرخ بیلت به 

به بهره برداری رسید که منجر  1401ت در حال حاضر مربوط به راه اندازی تصفیه خانه فاضلاب صنعتی و راه آهن است که طرح راه آهن در آذرماه توسعه ای شرک

 به کاهش هزینه حمل مواد اولیه در سال های آتی خواهد گردید.

 

  

 



 

 

 

 تولید و فروش

 هزار تن میباشد. 72بریکت  هزارتن و برای 800ظرفیت تولید شرکت در آهن اسفنجی 

کلات این شرکت همچون هزارتن خواهد بود که با فرض عدم رفع مش 640هزارتنی و برای سال آینده نیز  624برای سال جاری و آینده فرض ما بر تولید 

 شود.قطعی گاز در زمستان، فرضی بدبینانه محسوب می

وار نیز از میانگین هزارتومان، نرخ فروش محصول فسبز 17فخوز در آخرین معاملات خود به در مورد نرخ فروش، با کاهش چشمگیر نرخ شمش معاملاتی 

چنین با بررسی روند و اخبار تومانی فخوز در بورس کالا، هم 21،600هزارتومان رسید. با توجه به معاملات اخیر شمش و ابطال شمش  10تومان به حوالی  12،800

ماه باقی  9 دلاری برای 520فرض شمش  ید این محدوده کف قیمتی آن و روند قیمتی محصول شرکت، صعودی خواهد بود. باآها، بنظر میجهانی پیرامون قیمت

 9آهن اسفنجی شرکت طی  درصد آهن اسفنجی نسبت به شمش فولاد خوزستان، انتظار داریم تا میانگین نرخ فروش 60هزارتومان و ضریب قیمتی  40مانده، دلار 

 تومان باشد. 12،400حدودا  ماه باقیمانده

همتی  10همتی و برای سال آینده به فروش  7.8، فسبزوار به فروش 1402آید در سال همچنین با فرض فروش کلیه محصولات تولیدی شرکت، بنظر می

 دست یابد.

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

   

 شده کالا فروش رفتهبهای تمام 

شرکت، مربوط به مواد مستقیم مصرفی است. مواد مستقیم شرکت، گندله خریداری شده از شرکت  درصد بهای تمام شده کالا فروش رفته 85بیش از 

 صنعتی و معدنی اپال پارسیان سنگان است.

درصد بوده که با  27.7مطابق با آخرین گزارش صورت مالی حسابرسی شده شرکت در سنوات گذشته، نرخ خرید گندله شرکت نسبت به شمش فخوز، حدودا 

را با  1403و  1402درصدی، کاهش یافته و از این رو محاسبات مواد مستقیم مربوط به  10ه راه اندازی خط راه آهن، انتظار داریم تا هزینه حمل حدودا توجه ب

 درصدی انجام داده ایم. 26و  26.5نسبت 

سنت و برای سال آینده  2هزینه انرژی را برای سال جاری معادل از بخش سربار نیز عمده هزینه ها متعلق به هزینه انرژی و هزینه حقوق و دستمزد است که 

 سنت درنظر گرفته ایم. 2.5برابر 

  

 

 

 



 

 

 

 

 تومان سود بسازد. 760و  600به ازای هر سهم به ترتیب  1403و  1402با توجه به مفروضات بیان شده این شرکت میتواند برای سال مالی  

 

 


